
今年度も、子どもたちの『学力向上』をめざして、全教職員で取り組んでまいります。 

【令和５年度 羽束師小学校 めざす子ども像】 

○≪れいぎ正しく 思いやりのある子≫ 『ありがとう！やさしさいっぱい 羽束師の子』 

○≪よりよい学びを 創る子≫     『一人ひとりが わくわく学ぶ 羽束師の子』 

○≪たくましく しなやかに生きる子≫ 『やればできる！ 羽束師の子』 

 

～「自らの学びをマネジメントできる子ども」をめざして～ 

これからの社会を生き抜くために必要な力を身につけるために、羽束師小学校では、 

育てたい資質・能力を「表現力」と「活用力」、そして、育てたい非認知能力を 

「ねばり強く、自己調整する力」と設定いたしました。 

 

子どもたちが、羽束師小学校を卒業しても、『自立した学習者』として、主体的に学び続

けることができるように、また、仲間とともに協力して知恵を出しあい、目の前の壁を、い

っしょに手を取り合って乗り越えていけるように、そんな力を育んでいきたいと思います。  

 

子どもも教職員も、生き生きと学び合える学校をめざし、本年度もグランドデザインを、

更新いたしました。羽束師小学校の全教職員５５名の子どもたちへの熱い思いが込められ

ています。ご覧いただければ幸いです。 

 

本年度も、地域の皆様・保護者の皆様とともに、子どもたちのもてる力を最大限に伸ばし

ていきたいと思います。どうぞ ご支援のほど よろしくお願い申し上げます。 

                    

           令和５年 ４月 京都市立羽束師小学校 校長 藤田 香揚子 

 


